PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

______________________________________________________________________________________________
RESOLUÇÃO TC 110, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, ANEXO VI,  ITEM 27.

DECLARAÇÃO

Conforme item 21 do Anexo VI, da Resolução TC nº 11 de 09 de dezembro de 2020, a
Fundação de Cultura,  Turismo e Esportes  de Camaragibe,  DECLARA,  na pessoa de sua
Presidente, nomeada conforme Portaria 240/2020, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que  não houve  obras ou serviços de engenharia de acordo com o Mapa de Obras
anexo, elaborado nos termos da Resolução TC nº 8, de 09 de julho de 2014.

Camaragibe,15 de fevereiro de 2021

Prazeres Barros
Presidente da Fundação de Cultura de Camaragibe

Matrícula nº 4.0100076.2

Av. Dr. Pierre Collier, 454 – Vila da Fábrica, Camaragibe-PE – CEP: 54759-560 – Telefone: (81) 3484.2687 – E-mail:
fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br

MARIA DOS PRAZERES
F
BARROS:36378682453

Assinado de forma digital por
MARIA DOS PRAZERES F
BARROS:36378682453
Dados: 2021.02.22 16:46:01 -03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

mailto:fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br

MAPA DEMONSTRATIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSOLIDADO REALIZADAS NO EXERCÍCIO

UNIDADE GESTORA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO: 2020

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE PERÍODO REFERENCIAL: 1º, 2º, 3º e 4º Trimestres.

OBRA OU SERVIÇO

IDENTIFICAÇÃO DA OBRA, SERVIÇO OU AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

Nº / ANO CONCEDENTE CONTRAPARTIDA (R$) CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL Nº DATA INÍCIO PRAZO PRAZO ADITADO

(5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26)

TOTAL                               -                                   -                                 -                                 -

  Declaramos que as informações contidas nesta planilha são fidedignas e estão atualizadas até esta data 15.02.2021

Camaragibe,15 de fevereiro de 2021

Maria dos Prazeres Firmino de Barros - CPF: 363.786.824-53 - Presidente da FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE

MODALIDADE / Nº
LICITAÇÃO E ANO

SOMATÓRIO DOS
REAJUSTES DO
CONTRATO NO

EXERCÍCIO

NATUREZA DAS
DESPESAS

VALOR BOLETINS
DE MEDIÇÃO

ACUMULADO NO
EXERCÍCIO (R$)

VALOR PAGO
ACUMULADO NO

PERÍODO (R$)

VALOR  PAGO
ACUMULADO NA

OBRA OU SERVIÇO
NO EXERCÍCIO(R$)

SOMATÓRIO DOS
VALORES PAGOS

NO TRANSCORRER
DA OBRA/SERVIÇO

DESDE O INÍCIO

SITUAÇÃO OBRA:
EM ANDAMENTO,

CONCLUÍDA/PARAL
ISADA.

REPASSE
(R$)

VALOR
CONTRATADO (R$)

DATA CONCLUSÃO /
PARALISAÇÃO

VALOR ADITADO
ACUMULADO (R$)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
FUNDAÇÃO DE CULTURA

_____________________________________________________________________________

MEMORANDO Nº 0013/2021/FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE
CAMARAGIBE

Camaragibe-PE, 21 de fevereiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
Dirceu Rodolfo de Melo Júnior
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Endereço: Rua da Aurora, 885, Boa Vista, Recife/PE, CEP nº 50050-910

Assunto: Mapa de Obras – 2º e 3º Quadrimestres

Cumprimentando-a  cordialmente,  a  Fundação  de  Cultura,  Turismo  e  Esportes  de
Camaragibe, vem, através do presente, informá-la que não foi instaurada, por sua iniciativa, no
segundo  e  terceiro  quadrimestre  de  2020,  dispensa  de  Licitação  para  Obras  e  Serviços  de
Engenharia, mesmo em execução ou na fase de coleta de Preços.

Na  oportunidade,  esclarece  a  Fundação  de  Cultura,  Turismo  e  Esportes  não  ter
encaminhado  o  Mapa  tempestivamente  em  razão  de  mudanças  internas  de  pessoal  no  setor
administrativo e financeiro.

Renovamos os votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

MARIA DOS PRAZERES FIRMINO BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CAMARAGIBE

MATRÍCULA Nº 4.0100076-2

Av. Dr. Pierre Collier, 454 – Vila da Fábrica, Camaragibe-PE – CEP: 54759-560 – Telefone: (81) 3484.2687 – E-mail:
fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br

MARIA DOS PRAZERES
F
BARROS:36378682453

Assinado de forma digital por
MARIA DOS PRAZERES F
BARROS:36378682453
Dados: 2021.02.22 11:52:56 -03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

mailto:fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br

MAPA DEMONSTRATIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSOLIDADO REALIZADAS NO EXERCÍCIO

UNIDADE GESTORA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO: 2020

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE PERÍODO REFERENCIAL:  3º Quadrimestre

OBRA OU SERVIÇO

IDENTIFICAÇÃO DA OBRA, SERVIÇO OU AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

Nº / ANO CONCEDENTE CONTRAPARTIDA (R$) CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL Nº DATA INÍCIO PRAZO PRAZO ADITADO

(5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26)

TOTAL                               -                                   -                                 -                                 -

  Declaramos que as informações contidas nesta planilha são fidedignas e estão atualizadas até esta data 15.02.2021

Camaragibe,15 de fevereiro de 2021

Maria dos Prazeres Firmino de Barros - CPF: 363.786.824-53 - Presidente da FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE

MODALIDADE / Nº
LICITAÇÃO E ANO

SOMATÓRIO DOS
REAJUSTES DO
CONTRATO NO

EXERCÍCIO

NATUREZA DAS
DESPESAS

VALOR BOLETINS
DE MEDIÇÃO

ACUMULADO NO
EXERCÍCIO (R$)

VALOR PAGO
ACUMULADO NO

PERÍODO (R$)

VALOR  PAGO
ACUMULADO NA

OBRA OU SERVIÇO
NO EXERCÍCIO(R$)

SOMATÓRIO DOS
VALORES PAGOS

NO TRANSCORRER
DA OBRA/SERVIÇO

DESDE O INÍCIO

SITUAÇÃO OBRA:
EM ANDAMENTO,

CONCLUÍDA/PARAL
ISADA.

REPASSE
(R$)

VALOR
CONTRATADO (R$)

DATA CONCLUSÃO /
PARALISAÇÃO

VALOR ADITADO
ACUMULADO (R$)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

MAPA DEMONSTRATIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSOLIDADO REALIZADAS NO EXERCÍCIO

UNIDADE GESTORA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO: 2020

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE PERÍODO REFERENCIAL:  2º Quadrimestre

OBRA OU SERVIÇO

IDENTIFICAÇÃO DA OBRA, SERVIÇO OU AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

Nº / ANO CONCEDENTE CONTRAPARTIDA (R$) CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL Nº DATA INÍCIO PRAZO PRAZO ADITADO

(5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26)

TOTAL                               -                                   -                                 -                                 -

  Declaramos que as informações contidas nesta planilha são fidedignas e estão atualizadas até esta data 15.02.2021

Camaragibe,15 de fevereiro de 2021

Maria dos Prazeres Firmino de Barros - CPF: 363.786.824-53 - Presidente da FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE

MODALIDADE / Nº
LICITAÇÃO E ANO

SOMATÓRIO DOS
REAJUSTES DO
CONTRATO NO

EXERCÍCIO

NATUREZA DAS
DESPESAS

VALOR BOLETINS
DE MEDIÇÃO

ACUMULADO NO
EXERCÍCIO (R$)

VALOR PAGO
ACUMULADO NO

PERÍODO (R$)

VALOR  PAGO
ACUMULADO NA

OBRA OU SERVIÇO
NO EXERCÍCIO(R$)

SOMATÓRIO DOS
VALORES PAGOS

NO TRANSCORRER
DA OBRA/SERVIÇO

DESDE O INÍCIO

SITUAÇÃO OBRA:
EM ANDAMENTO,

CONCLUÍDA/PARAL
ISADA.

REPASSE
(R$)

VALOR
CONTRATADO (R$)

DATA CONCLUSÃO /
PARALISAÇÃO

VALOR ADITADO
ACUMULADO (R$)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

Fabiana Bezerra <fawanessa@gmail.com>

PETCEWEB - Solicitação PETCEWEB-008260 protocolada
1 mensagem

petceweb@tce.pe.gov.br <petceweb@tce.pe.gov.br> 22 de fevereiro de 2021 12:41
Para: fawanessa@gmail.com

Sua solicitação PETCEWEB-008260 foi protocolada.

PETCEWEB

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE

_____________________________________________________________________________

MEMORANDO Nº 0021/2021/FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE
CAMARAGIBE

Camaragibe-PE, 18 de fevereiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
Dirceu Rodolfo de Melo Júnior
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Endereço: Rua da Aurora, 885, Boa Vista, Recife/PE, CEP nº 50050-910

Assunto: Mapa de Obras – 1º Quadrimestre

Cumprimentando-a  cordialmente,  a  Fundação  de  Cultura,  Turismo  e  Esportes  de
Camaragibe, vem, através do presente, informá-la que não foi instaurada, por sua iniciativa, no
primeiro  quadrimestre  de  2020,  dispensa  de  Licitação  para  Obras  e  Serviços  de  Engenharia,
mesmo em execução ou na fase de coleta de Preços.

Na  oportunidade,  esclarece  a  Fundação  de  Cultura,  Turismo  e  Esportes  não  ter
encaminhado  o  Mapa  tempestivamente  em  razão  de  mudanças  internas  de  pessoal  no  setor
administrativo e financeiro.

Renovamos os votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

MARIA DOS PRAZERES FIRMINO BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CAMARAGIBE

MATRÍCULA Nº 4.0100076-2

Av. Dr. Pierre Collier, 454 – Vila da Fábrica, Camaragibe-PE – CEP: 54759-560 – Telefone: (81) 3484.2687 – E-mail:
fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br

Assinado de forma digital por MARIA DOS
PRAZERES F BARROS:36378682453
Dados: 2021.03.18 21:11:02 -03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

mailto:fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br

MAPA DEMONSTRATIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSOLIDADO REALIZADAS NO EXERCÍCIO 2020

UNIDADE GESTORA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO: 2020

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDAÇÃO DE CULTURA TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE PERÍODO REFERENCIAL:  1º Quadrimestre

OBRA OU SERVIÇO

IDENTIFICAÇÃO DA OBRA, SERVIÇO OU AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

Nº / ANO CONCEDENTE CONTRAPARTIDA (R$) CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL Nº DATA INÍCIO PRAZO PRAZO ADITADO

(5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26)

TOTAL                               -                                   -                                 -                                 -

  Declaramos que as informações contidas nesta planilha são fidedignas e estão atualizadas até esta data 18.03.2021

Camaragibe,18 de março de 2021

Maria dos Prazeres Firmino de Barros - CPF: 363.786.824-53 - Presidente da FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE

MODALIDADE / Nº
LICITAÇÃO E ANO

SOMATÓRIO DOS
REAJUSTES DO
CONTRATO NO

EXERCÍCIO

NATUREZA DAS
DESPESAS

VALOR BOLETINS
DE MEDIÇÃO

ACUMULADO NO
EXERCÍCIO (R$)

VALOR PAGO
ACUMULADO NO

PERÍODO (R$)

VALOR  PAGO
ACUMULADO NA

OBRA OU SERVIÇO
NO EXERCÍCIO(R$)

SOMATÓRIO DOS
VALORES PAGOS

NO TRANSCORRER
DA OBRA/SERVIÇO

DESDE O INÍCIO

SITUAÇÃO OBRA:
EM ANDAMENTO,

CONCLUÍDA/PARAL
ISADA.

REPASSE
(R$)

VALOR
CONTRATADO (R$)

DATA CONCLUSÃO /
PARALISAÇÃO

VALOR ADITADO
ACUMULADO (R$)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

De: petceweb@tce.pe.gov.br
Para: fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br

Cópia:
Cópia oculta:

Assunto: PETCEWEB - Registro da Solicitação PETCEWEB-008872
Enviada em: 19/03/2021 | 09:17

Recebida em: 19/03/2021 | 09:17

PETCEWEB - Registro da Solicitação PETCEWEB-008872

Sua solicitação PETCEWEB-008872 foi recebida e será analisada em breve.

PETCEWEB

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, M
A

R
IA

 D
O

S PR
A

Z
E

R
E

S F B
A

R
R

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0dfa8fa6-a1af-49a9-89a7-5fd9ac22ccc3

	Mapa Obras consolidado-2020
	Mapa Obras consolidado-2020
	Mapa Obras consolidado-2020
	Mapa Obras consolidado-2020